議会運営委員会会議録

（閉会中 令和３年４月２８日）

長 与 町 議 会

長与町議会運営委員会会議録（閉会中）

           本日の会議  令和３年４月２８日

           招 集 場 所  長与町議会会議室

出席委員

 委 員 長  岩 永 政 則      副 委 員 長  浦 川 圭 一

 委 員  中 村 美 穂      委 員  内 村 博 法

 委 員  河 野 龍 二      委 員  竹 中   悟

欠席委員

 なし

出席委員外議員

 議 長  山 口 憲一郎      副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

 議会事務局長  富 永 正 彦      議 事 課 長  青 田 浩 二

 係    長 江 口 美和子

説明のため出席した者

 町 長  吉 田 愼 一      副 町 長  鈴 木 典 秀

 総 務 部 長  日名子 達 也      企画財政部長  森 川 寛 子

 住民福祉部長  栗 山 浩 二      総 務 課 長  村 田 ゆかり

本日の委員会に付した案件

 （１）令和３年第３回長与町議会臨時会について

 （２）その他

開  会    ９時３０分

閉  会    ９時３６分

○委員長（岩永政則委員）

皆さんおはようございます。本日の議会運営委員会を開会いたします。

会議次第によりまして会議を進めてまいりますので、ご審議のほどよろしくお願いを

申し上げます。挨拶は省略をさせていただきます。それではまず提出予定議案につきま

して概要説明をお願いします。

吉田町長。

○町長（吉田愼一君）

おはようございます。今回の臨時会では、報告が１件と議案を２件用意しております。

提案内容につきましては所管の部長から説明させますのでよろしくお願い申し上げます。

○委員長（岩永政則委員）

それでは、企画財政部関係につきまして。

森川企画財政部長。

○企画財政部長（森川寛子君）

皆様おはようございます。それでは企画財政部所管の提出議案について御説明を申し

上げます。まず議案第３２号長与町税条例等の一部を改正する条例の専決処分の承認を

求めることについてと、議案第３３号長与町都市計画税条例の一部を改正する条例の専

決処分の承認を求めることについてです。これらは地方税法等の一部を改正する法律等

が令和３年３月３１日に公布され、令和３年４月１日から施行されることに伴い条例改

正の必要が生じたため、地方自治法第１７９条第１項の規定により令和３年３月３１日

に専決処分をいたしましたので、同条第３項の規定により報告し、その承認を求めるも

のです。よろしくお願いいたします。

○委員長（岩永政則委員）

続きまして、住民福祉部関係につきまして。

栗山住民福祉部長。

○住民福祉部長（栗山浩二君）

皆さんおはようございます。住民福祉部所管では報告１件でございます。報告５和解

及び損害賠償の額の決定に係る専決処分の報告について御説明いたします。地方自治法

第１８０条第１項の規定に基づき、物損事故について損害賠償の額を決定し和解するた

め、令和３年４月１２日付で専決処分をいたしましたので、同条第２項の規定に基づき

御報告するものでございます。以上でございます。

○委員長（岩永政則委員）

以上で説明が終わりました。続いてお諮りをいたします。この臨時会が受ける議案に

つきましては本会議即決と決定することにいたしたいと思いますが、異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

よって、本会議即決とすることに決定をいたしました。

続いて、会期日程案につきまして説明をさせます。

富永議会事務局長。

○議会事務局長（富永正彦君）

会期日程につきましては５月１１日の１日間を予定しております。以上です。

○委員長（岩永政則委員）

お諮りをいたします。会期日程につきましては、ただいま事務局長から説明がありま

したとおり、決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。よって第３回臨時会の会期につきましては５月１１日の１日間

と決定をいたしました。

その他の件について皆様方から何かございませんか。

無いようでございますので、以上をもちまして、本日の議会運営委員会を閉会といた

します。お疲れ様でした。

（閉会 ９時３６分）